CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campº Largo. '.

APROVADO
Re uerimento nº 75/2025 _q

Sala das Sessões 43 [ 41 925

André Gabardo, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que
após ouvido o plenário e se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município solicitar um estudo de
viabilidade técnica e econômico-financeira para a implementação de um
espaço de coworking no município de Campo Largo.
O objetivo é impulsionar o desenvolvimento econômico, o empreendedorismo e a
inovação na cidade, ao atender à crescente demanda por ambientes de trabalho
flexíveis.

O estudo deverá analisar o mercado potencial e o perfil dos usuários, avaliar as
melhores opções de localização e definir a estrutura e os serviços a serem
oferecidos.

Além disso, será necessário desenvolver um modelo de negócio detalhado, incluindo
custos, projeções financeiras e a sustentabilidade do projeto, bem como verificar os
aspectos legais e o impacto social e econômico na região. O objetivo final é obter
um relatório completo com recomendações claras sobre a viabilidade da
implementação e um plano de ação inicial.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Campo Lar 0, 11 de novembro d 2025.
: «' K

“&
,

' (
André Trevisan Gaba do

Vereador , _ _
'

3%; ?),/502?
# H/li, 76“

Rua Subestação de Enologia, 2008 —Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br